
UCHWAŁA NR 60/XI/2019
Rady Gminy Boronów

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –  Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.), po  zaopiniowaniu przez organizacje związkowe

Rada Gminy Boronów

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z:

1) przewlekłą chorobą;

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym;

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym związanym z chorobą lub wypadkiem.

2. Świadczenia przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej  obejmują zwrot części poniesionych przez 
nauczyciela kosztów:

1) zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatu słuchowego, sprzętu specjalistycznego warunkującego 
dalsze sprawne funkcjonowanie;

2) zakupu okularów korygujących;

3) długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego;

4) badań specjalistycznych.

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi jeden raz w roku kalendarzowym w formie 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Przyznanie pomocy zdrowotnej oraz jej wysokość uzależniona jest od:

1) sytuacji zdrowotnej nauczyciela;

2) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia lub zakupu, o których 
mowa w § 1 ust. 2;

3) sytuacji materialnej nauczyciela;

4) wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną w budżecie gminy.

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Wójta Gminy Boronów na podstawie pisemnego wniosku 
nauczyciela.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarza potwierdzające stan chorobowy nauczyciela, konieczność leczenia choroby 
przewlekłej albo konieczność zapewnienia choremu dodatkowej opieki specjalistycznej,

2) oświadczenie o średnim miesięcznym dochodzie brutto nauczyciela oraz pozostałych członków rodziny 
pozostających z nim we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł z ostatnich trzech 
miesięcy poprzedzających złożenie wniosku,

3) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej 
uchwały w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku,

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

3. Z wnioskiem może wystąpić nauczyciel lub inna upoważniona przez niego osoba.

Id: BF2E667E-E2E5-4755-8319-A963656AB49B. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ustala się następujące zasady i terminy składania wniosków:

1) dyrektor szkoły ubiegający się o pomoc zdrowotną składa wniosek bezpośrednio do Wójta Gminy, 
a nauczyciel składa wniosek do Wójta Gminy za pośrednictwem dyrektora szkoły, w której jest lub był 
zatrudniony do 30 października danego roku.

2) dyrektor szkoły przekazuje Wójtowi Gminy wnioski w terminie 7 dni kalendarzowych od w/w daty.

2. Dyrektor szkoły, przed przekazaniem wniosku Wójtowi Gminy, potwierdza na wniosku zatrudnienie 
nauczyciela lub fakt odejścia nauczyciela z danej szkoły na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne.

3. Rozpatrywanie wniosków odbywa się w listopadzie danego roku.

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań, o których mowa w § 4 ust. 2 Wójt Gminy wzywa nauczyciela do 
jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków 
w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

5. O wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania nauczyciel zawiadamiany jest 
w formie pisemnej. Odmowa przyznania pomocy  zawiera uzasadnienie.

6. Decyzja, o której mowa w punkcie poprzedzającym jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 5. Traci moc uchwała nr 56/XLII/2018 Rady Gminy w Borowie z dnia 12 września 2018 r. w sprawie 
przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 
Boronów oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Hutsz

Id: BF2E667E-E2E5-4755-8319-A963656AB49B. Podpisany Strona 2




